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Nyrekrytering under hösten 
Distriktet kommer under hösten att nyanställa en person på 
heltid till distriktskansliet. Vi söker dig som är riktigt duktig 
administratör, van vid datorer och modern informationsteknik. 
Du ska också ha goda kunskaper i ekonomi och redovisning. 
På grund av personalsammansättningen ser vi gärna manliga 
sökande. I skrivande stund är inte alla detaljer klara men kon-
takta gärna undertecknad om du vill veta mer.

Agneta Österman, distriktsordförande
agneta.osterman@hrf-sthlmsdistrikt.org
070-381 90 85

Så var sommaren slut och det är dags att ta nya tag och rita 
upp hur vi ska arbeta intressepolitiskt i framtiden. Många HRF-
distrikt har stora utmaningar framför sig vad gäller medlems-
aktiviteter och påverkansarbete. Vi är förstås inget undantag. 
Kanske är det tvärtom så att vårt distrikt, som ju faktiskt är 
Sveriges största, också har den största utmaningen. Men vi har 
också ett stort kansli och bra ekonomi vilket ger oss förutsätt-
ningar att verkligen göra skillnad inom vårt län.

Vid teambuildingkryssningen i våras blev det tydligt att en 
majoritet av styrelseledamöterna tycker det är viktigt att satsa 
på utåtriktad verksamhet, konferenser och seminarier. 

De flesta poängterade också att vår allra viktigaste fråga 
troligen blir förändringen inom hörselvården och hur vi ska 
hjälpa till att sprida kunskap och information inom detta om-
råde. Till höstens första styrelsemöte har vi därför bjudit in 
en ansvarig från landstinget, så vi får mer kunskap om vad 
som händer framöver.

Vid verksamhetsutskottets första möte tog man upp beho-
vet av kompetensutveckling för oss förtroendevalda. För att 
bedriva intressepolitisk verksamhet krävs rätt kunskaper. Det 
finns många önskemål om kurser av olika slag vilket känns 
väldigt positivt. Naturligtvis ska även kanslipersonalen få rele-
vant fortbildning där det behövs. Allt detta innebär en del nya 
arbetsuppgifter och vi får inte glömma att vi då måste ändra 
på något annat om tiden ska räcka till. Under hösten blir det 
en omorganisation på kansliet, och även en nyanställning vil-

ket känns spännande.
Vi har dessutom beslutat att trycka detta nummer av Di-

striktsNytt på ett tryckeri för att se om det sparar tid och peng-
ar som kanske kan användas till allt det där nya vi vill göra. 

Hoppas ni gillar resultatet!

Välkomna till en ny, spännande säsong med distriktet!
Agneta Österman, ordförande

spännande  
Utmaningar står 
inför dörren
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vuxendövrådet informerar

Färdtjänsten
I senaste Färdtjänstnytt står att kollektivtrafiken ska vara för 
alla. Vid senaste färdtjänstmötet togs upp en del frågor som 
bl a berör problematik kring färdtjänst med taxi. 
- Vid beställning av resa skall telefonisten upprepa hela be-
ställningen så inga missförstånd uppstår.
- Färdtjänsten är medveten om att man inte kan beställa resa 
via sms och ska försöka utveckla bl a denna tjänst.
- Varför finns inte minibussar i alla områden? 
- Utvidgning av systemet med minibussar sker kontinuerligt 
efter budgetmöjligheter. Det finns i vissa kommuner och om-
råden, tidtabell mm kan man få upplysning om på www.sl.se 
under tidtabeller.

I sommar har det stått att läsa om att Samres växel ska flytta 
till Senegal. Undersökning pågår om detta även gäller i vårt 
län, men ännu har vi inget säkert svar.  En uppmaning till alla 
som har färdtjänst – om bilen inte kommer efter 20 minuter, 
ring omgående 0200 776655. De måste då skicka en ny taxi 
eller upplysa om varför bilen är försenad.  

Texttelefoni
I regel är det problem med analoga texttelefoner om man är 
uppkopplad till bredbandstelefon eller har IP uppkoppling. Det 
finns IP-baserade texttelefoner som fungerar också med bred-
bandsuppkoppling, som är lättanvända även för äldre personer. 
Det finns också sådana som inte är en datorlösning med pro-
gramvara. Det gäller texttelefonen TM9000 som levereras av 
T-meeting. Sådan telefon kan förskrivas av landstinget.

Info om sjukvårdsråd kan man få på texttelefon 0771 117799. 
Bra för oss som använder texttelefon.

Tolkning
I år har det varit större brist på skrivtolkning men inte TSS-
tolkning, enligt Tolkcentralen. På Hörselskadades riksförbunds 
hemsida www.hrf.se kan man anmäla tolkbrist, det är viktigt 
att göra det, ring annars Vårdguiden 08-320100 för mer info. 

Tolkcentralen har nytt telefonnummer från 11 juli: texttel 
08-123 359 90, taltel 08-123 359 50, fax 08-123 496 70.

Vuxendövrådet ser gärna att fler deltar i rådet. Är du intres-
serad, kontakta mig så kan jag berätta hur vi arbetar med 
frågor för vuxendöva, gravt hörselskadade m.fl.

Ingrid Bengtsson
ingrid.bengtsson@bredband.net 

txt 798 28 76 eller via FÖC 90165 begär 08-798 28 76

Auditiv miljö och lärande 
Audiologisk Dag i Örebro 31 oktober 2011 
09.00	 Registrering, kaffe och utställningsbesök 
09.50	 Inledning 
10.00	 Skolan och det goda samtalet – förutsättningar och 	
	 hinder 
10.40	 Lärarverklighetens hantverk.  Arbetsro – hur då?
11.30	 Buller, minne och inlärning hos skolbarn. 
12.00	 Lunch och utställningsbesök 
13.30	 Silverörat och Arnbrinks utmärkelse 
13.45	 Vägar till god ljudmiljö 
14.15	 Skolsituationen för elever med hörselnedsättning. 	
	 Skolinspektionens inspektioner och uppföljningar. 
14.45	 Kaffe och utställningsbesök 
15.25	 Hörteknikval och dess kvalitéer. Vilken hörteknik har 	
	 elever med hörselnedsättning och varför? 
15.55	  Örebromodellen - erfarenhet av flermikrofonsystem 
16.25	  Sammanfattning av dagen 

Varmt välkomna! 

Svenska Audiologiska Sällskapet, www.sasaudio.se och Spe-
cialpedagogiska skolmyndigheten, www.spsm.se

Konferensfakta 
Plats Örebro Konserthus, Fabriksgatan 2, Örebro 
Anmälan (bindande) senast den 9 september på www.hi.se/
audiologiskdag11. Bekräftelse skickas ut efter 9 sept.
Kostnad 1 200 kr. Kaffe/te och lunch ingår (ange särskild kost 
i anmälan). Kostnaden faktureras.
Tolk Ange behov av teckenspråks- eller skrivtolk i anmälan. 
Personliga tolkar beställs av deltagaren. 
Lokalen är utrustad med tekniska hörhjälpmedel 
Undvik parfym och andra doftande hygienartiklar.
Frågor besvaras av: Eva Andåker, 010-473 52 03, e-post: eva.
andaker@spsm.se  
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Om text i tv
Magnus Rönnlid är chef  på SVT Undertext och besvarar här 
frågor från Ingrid Bengtsson om textning av program på Sve-
riges Television.

Varför är inte de korta rapportsändningarna alltid textade, sak-
nar det ibland vid helger och vissa tider på förmiddagarna?  
De korta Rapport-sändningarna är textade, med undantag för 
sändningarna på helgmorgnar och helgförmiddagar. Skälet 
till att inte de sändningarna textas är att vi helt enkelt inte 
har resurser till det ännu. Vi befinner oss på en flerårig ök-
ningstrappa, dvs. vi arbetar efter en plan där vi gradvis ökar 
textningen varje år. Rappportsändningarna på helgförmidda-
garna ligger bland de sändningar som vi ännu inte har hunnit 
börja texta.  
Jag tycker att de textade Rapportsändningarna, både korta och 
långa, har blivit sämre textade.  
Vi jobbar för att bli bättre och är visserligen medvetna om att 
det finns mycket kvar innan vi har en direkttextning som är så 
bra som vi skulle önska, men om det finns konkreta exempel 
som kan hjälpa oss att prioritera i vårt förbättringsarbete så 
vore det till hjälp.  
Sportsändningar vid stora tävlingar är oftast inte textade, i 
synnerhet de som sänds från studio eller samtal med delta-
gare efter tävling. Varför?
Stora, dvs långa sportsändningar är ofta inte textade. Långa 
program kräver mycket resurser och vi har helt enkelt inte kom-
mit så långt att vi kan texta dessa ännu. Vi ökar dock textning 
av denna typ av program för varje år.  
Vi saknar textning av de lokala programmen. Ni har sagt att 
ni väntade på ny teknik, men inget händer. Vad händer på 
den fronten?
Tidigare, innan digitalomläggningen, gick det inte att sända ut 
19 parallella textningsströmmar över olika delar av landet. Tro-
ligen går det nu, men vi är ännu inte klara med exakt hur det 
ska ske. Tekniken är förmodligen inte den största svårigheten 
med regional textning, utan snarare att det är resursmässigt 
besvärligt. De regionala sändningarna är korta och sker i 19 
samtidiga regioner, så det krävs att vi har 19 textare igång 
samtidigt varav de flesta inte skulle ha någon meningsfull sys-
selsättning vare sig före eller efter de sändningarna. Det finns 
idéer om hur vi ska klara av att lösa den problematiken, och 
just nu utvecklas ett nytt textningssystem inom SVT som ska 

möjliggöra smarta nya arbetssätt för bl.a. regional textning. 
Vår målsättning är att kunna börja tester med regionaltext-
ning under nästa år.  
Varför textas inte årskrönikorna?
Årskrönikorna har varit textade till och från. Hittills har det 
varit upp till respektive regional nyhetsredaktion att avgöra om 
textning, men vi ser nu över den modellen och hoppas kunna 
texta kommande krönikor.  
Program som t ex Allsång på Skansen direkttextas, men varför 
är inte reprisen textad?
Ännu så länge har vi tyvärr inte en teknik som gör det möjligt 
att återutsända direkttextning. Vi är väl medvetna om denna 
brist och arbetar på att lösa problemen. Förhoppningsvis är 
det möjligt att sända repriser med direkttextning under vå-
ren 2012.  
Varför textades inte sändningarna kring den stora olyckan i 
Oslo från början?
Vi har svårt att klara av stora arbetstoppar mitt i sommaren. 
Det handlar om bemanning och att många personer är på 
semester och bortresta. Jag vill ändå påpeka att vi textade 
många av extrasändningarna trots svårigheter att lösa be-
manningen.  
Det framgår inte alltid om programmen är textade på text-
tv-sidan 600 och även tidningarna är dåliga att skriva ut det. 
Varför? 
SVTs egen information på text-tv-sidan 600 (och följande) ska 
vara aktuell och uppdaterad. Om informationen saknas eller är 
felaktig vill jag gärna veta, det är lättare att felsöka konkreta 
exempel. Sedan håller jag med dig om att dagstidningarna är 
dåliga på att informera om vilka program som textas. Jag har 
stött på om detta, men utan resultat. 

Magnus Rönnlid tillägger att han hoppas att det upplevs posi-
tivt att man arbetar kontinuerligt med att förbättra och utöka 
textningen. 

US
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TSS-kurs nybörjare
Att kunna TSS (Tecken Som Stöd) har alla glädje och nytta 
av!
10 torsdagar 22 sept-1 dec (ej 6 okt) kl.17.30-19.30 på Hör-
selskadades Distrikt, Tideliusgatan 12, 9 tr (Rosenlund) 
Kursledare Minvor Lundberg 
Kursavgift inkl kursmaterial: HRF-medlem 150 kr, ej 
medlem 350 kr 
Anmälan: Hörselskadades distrikt tel 702 30 50, kansli@
hrf-sthlmsdistrikt.org
Begränsat antal platser - först till kvarn gäller...
Känn dig varmt välkommen!

Arrangör: Tinnitusföreningen

Linedancekurs
Vi startar linedancekursen för fortsättare den 26 septem-
ber och håller på 10 måndagkvällar mellan kl 18-20 i Lil-
jeholmshallen. 
Intresserad av att gå en nybörjarkurs?
Linedance är ett både roligt och skonsamt sätt att röra 
på sig. Man står på rad och utför olika danssteg tillsam-
mans.
Hör av dig- om tillräckligt många  är intresserade startar 
vi även en nybörjarkurs den 26 september! 
Såklart har vi hörselslinga på våra kurser!
Kurskostnad: HYViS-medlem 600 kr, annan HRF-förening 
700 kr, ej HRF-medlem 900 kr
Anmälan senast 16 sept.
Anmälan/frågor: HRF HYViS  ulla.sand@hrf-sthlmsdistrikt.
org. Tel 08-702 30 54 efter 2 aug. 

Arrangör: HRF HYViS

FÖRELÄSNING
Torsdag 13 oktober kl 18.00 
Rosenlund, Tideliusgatan 12, våning 2

Hörselprodukter för arbetslivet
Hörbart Stockholm föreläser och visar de senaste hjälp-
medlen för dig som vill höra bättre på din arbetsplats. 
Bland annat hjälpmedel för möten, telefoni, konferenser, 
utbildningar och varseblivning.
Akustik och ljudmiljö
Olika vägar till finansiering av hjälpmedel

Varmt välkommen!
Arrangör: HRF HYViS

Vattengymnastiken 
börjar igen måndagen den 26 september kl 15.30- 16.30 
på Danderyds sjukhus hus 42 geriatriska, följ skylt till bas-
sängen. Välkomna!
Har du frågor kontakta 
Kerstin Nelsäter tel 58033232, kerstin@nelsater.net 
eller Ingrid Litzén van Asperen tel 7440716, 
litzen-asperen@datorpost.se

Arrangör: Tinnitusföreningen

TSS-kurs konversation
Konversationskursen i TSS; Tecken Som Stöd fortsätter. Det 
finns plats för några fler, men det förutsätter att du inte 
är nybörjare. 
Vi startar den 27 september och håller på 10 tisdagkvällar 
mellan kl 18-20 på Rosenlund, Tideliusgatan 12, 9 tr.
Kursledare: Anne-Marie Persson
Kurskostnad: HYViS-medlem 600 kr, annan HRF-förening 
700 kr, ej HRF-medlem 900 kr
Anmälan senast 16 sept.
Anmälan/frågor: HRF HYViS  ulla.sand@hrf-sthlmsdistrikt.
org eller tel 702 30 54.

Arrangör: HRF HYViS
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Bilagor medföljer till medlemmar i Tinnitusföreningen.
Tinnitusföreningen

Tinnituskamrater 2011
Välkommen till höstens tematräff
onsdagen den 21 september

kl. 17.30-19.30 på Tideliusgatan 12, våning 9 (Rosenlund)
Ingalill Nordenskiöld, som tidigare arbetat som hörselpe-
dagog, kommer att prata om hur man trots sin tinnitus kan 
må bra och leva ett bra liv.
Hur får man tinnitus? Hur låter den? Hur går jag vidare?

Ta gärna med en anhörig
Varmt välkommen! 

Tinnituswebben
Tinnituswebben är en plats på nätet för alla oss som har tin-
nitus. Syftet med Tinnituswebben är att ge möjlighet för drab-
bade att utgöra stöd för varandra i svåra livssituationer. Här 
knyts också starka vänskapsband mellan enskilda personer 
och här skapas stödjande nätverk. Tillsammans representerar 
alla som finns på Tinnituswebben och deltar i diskussionerna 
en ovärderlig bank av kunskaper och erfarenheter för alla dem 
som drabbas av tinnitus. Tinnituswebben arbetar på bred front 
med att sprida kunskap. 
Välkommen till www.tinnituswebben.se 

Kallelse till 

Tinnitus föreningsmöte 
onsdagen den 9 november 2011 kl 17.30
Plats: Fikarummet, Tideliusgatan 12, 9 tr (Rosenlund)
Sedvanliga mötesfrågor behandlas.
Vi bjuder på smörgåstårta mellan 17.00-17.30.
Varmt välkommen!

Cochlea implantatföreningen
Hoppas alla haft en skön sommar med sol och värme!
Styrelsen har ännu inte höstens program helt klart, ett med-
lemsbrev skickas ut senare. Men notera redan nu att med-
lemsmötet blir den 6 december i HRF Stockholms nya lokaler 
i Örnsberg. 

CI-föreningens styrelse 

Lust & Last med slinga
I våras gick CI-föreningens på guidad visnig av utställningen 
Lust & Last som då visades på National museum.
Lust & last visar hur synen på sexuallitet, dygd och synd har 
skildrats i konsten från 1500-talet fram till idag. Det har för-
ändrats en hel del men att det kunde vara så vågat redan på 
1500-talet förvånade nog alla.

Det var sedvanligt strul med det hörseltekniska men när det 
väl kom igång så fungerade allt bra med museets egen bärbara 
hörselslinga. Guiden var mycket kunnig och påläst. Visningen 
tog ca 1 timme vilket var lagom. 

Gruppen som deltog var inte så stor denna gång, men det 
kommer fler tillfällen att följa med ci-föreningen på museum, 
missa inte det!

Anders 

Intresseföreningen överkäns-
lighet För Ljud (ÖFL) i Stockholms Län

ÖFL bjuder in till

medlemSMÖTE
torsdag 17 november 2011 kl. 18.00 
Efter sedvanliga mötesfrågor blir det en spännande föreläs-
ning. Plats meddelas senare i separat kallelse samt på hem-
sidan.
Notera redan nu datumet i din almanacka.

Förtydligande
I förra numret av DistriktsNytt (nr 3 -11) sid 7 berättades kort 
från CI-föreningens årsmöte och program kring lyssna på mu-
sik. Ett önskemål har inkommit med förtydligande:
“Linnea Bergling, Operasångare, berättade om att hon var döv 
ett år innan CI-operationen som gjordes nu i höstas men nu 
arbetar och tränar hon dagligen för att få tillbaka lite av för-
mågan att utöva sitt yrke och även att lyssna på musik.”

Red
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HYViS pubkvällar 
på Shamrock, Folkungagatan 102 (T-bana Medborgarplatsen 
nära korsningen Renstiernas gata)

Torsdagar kl 18-20: 
6 okt, 3 nov, 1 dec
Kom och ta en öl, cola eller kanske ät en bit.
 Vi sitter i ”Whisky-rummet” eller vid bord intill. 

HRF HYViS Förening för hörselskadade 
i yrkesverksam ålder i Stockholms län

Bilagor medföljer till medlemmar i Menièreföreningen.
menièreföreningen

Titta hit!
Har du Menières sjukdom? Vi har ett bra klotterplank där 
du kan få tips och idéer, du kan även själv göra inlägg. 
Välkomna till www.hrf-sthlmsdistrikt.org/smf!

Yvonne Olsen, ordf  Menièreföreningen

Kallelse till 

Menière föreningsmöte 
tisdagen den 15 november 2011 kl 17.30
på Tideliusgatan 12, 9 tr (Rosenlund)
Sedvanliga mötesfrågor behandlas.
Vi bjuder på smörgåstårta mellan 17.00-17.30.
Varmt välkommen!

HYViS medlemsMÖTE
torsdagen 27 okt 2011 kl. 18.00 
på Rosenlund, Tideliusgatan 12, 9 tr
Bl a verksamhetsplan och budget för 2012.
Vi bjuder på något gott att tugga på!
Välkommen!

Lite historia och lite nytt
Efter hemskheterna som skedde i Norge denna sommar upp-
täcker jag något helt annat som skett i Norge… Historia kan 
vara rätt intressant, någon kanske blir påmind – för någon 
annan är det helt nytt. 

I DistriktsNytt nr 5 -04 rapporteras från HRFs kongress som 
genomfördes i september 2004, här ett utdrag:

”HYViS hade också några motioner, varav en var större än 
de andra. Den gällde att förbundet på riksnivå skulle tillsätta 
en ombudsman med juridisk kompetens för hörselskadade i 
yrkesverksam ålder. Efter att HYViS ordförande Berit Hagström 
föredragit motionen och därefter gått i svaromål på förbunds-
styrelsens föredragande som yrkade på avslag på motionen 
var det dags för röstning. Och vet ni vad?! Kongressen röstade 
FÖR vår motion!
En stilla reflektion efteråt var att här hade förbundsstyrel-
sen grovt underskattat kongressens ombud. En klar majoritet 
hade röstat för motionen, det begärdes inte ens votering (dvs 
omröstning).
Efteråt kom flera och berättade att man i sina respektive för-
eningar diskuterat denna motion och att man tyckte den var 
bra. Nu väntar vi med spänning på hur riksförbundet kommer 
att hantera beslutet.”

2008 var det så dags för nästa kongress…. Och i början av 
detta år kom då besked om att HRF träffat avtal med en juri-
disk kunnig person på försäkringsfrågor som vid behov skulle 
kunna bistå i ev ärenden. Idag är en av HRF medlemsförmåner: 
”Juridiska råd, utan kostnad. Alla kan vända sig till Hörsellin-

jen med frågor om socialförsäk
ringar, arbetsskador med mera. 
Men vid svåra fall kan du som 
är HRF-medlem dessutom bli 
erbjuden råd från HRFs juridiske 
konsult. För mer information kon-
takta Hörsellinjen 0771-888 000, 
www.horsellinjen.se”

Nu kan man läsa på nätet att 
i norska hörselorganisationen HLF har man träffat avtal med 
en advokatfirma om gratis rättshjälp till sina medlemmar. Som 
tidigare generalsekreterare i HLF under sex år har advokat 
Lippestad fördjupad insikt i hörselfrågor och lång erfarenhet 
som jurist inom flera juridiska områden.

Heja Norge!
US
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Teknik- & kommunikationsmässan 
Stockholm 2011

Mässan med det senaste inom 
hörselteknik, pedagogik och 
anpassade lärandemiljöer

Kulturhusets 
hörsal, plan 3  
Sergels torg, 
Stockholm 
Tisdagen den  
11 oktober,  
klockan 14–19

Kom och se utställningen med det senaste inom 
hörselteknik, kommunikation och hörselhabili-
tering. Se goda lärandemiljöer, dataprogram 
samt få pedagogiska tips!

Mässan vänder sig till barn och ungdomar med 
hörselnedsättning eller dövhet (med eller utan 
hörapparat/CI), föräldrar, anhöriga, professionella 
och övriga intresserade.

Mässan arrangeras av Hörselhabilitering Barn 
och Ungdom Karolinska, Barnplantorna och Unga 
Hörselskadade i Stockholms län (UHiS) samt 
SPSM  –  Råd och Stöd.

FRI ENTRÉ

www.karolinska.se/horselhabilitering
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noterat
HRF mottog fana från Konungen 
Under högtidliga former fick Hörselska-
dades Riksförbund (HRF) på Sveriges na-
tionaldag den 6 juni ta emot en fana ur 
H.M.Konungens hand. 

Lika Unika-debatt i Almedalen: 
”Det behövs tydligare lagstiftning” 
- Det behövs en rättighetslagstiftning 
om vi ska få kommuner och landsting 
att leva upp till FN-konventionen för 
rättigheter för personer med funktions-

Öppet hus
på distriktskansliet
Rosenlund, Tideliusgatan 12, 9 tr

Adventsfika.

Välkommen in 
och se hur vi har det!

onsdag 23 november 
kl 14-16

nedsättning. 
Det sade Jan-Peter Strömgren, ordfö-
rande för Lika Unika, vid en paneldebatt 
i Almedalen. Han konstaterade att de 
största problemen är bristande tillgäng-
lighet, utbredd diskriminering samt att 
lagen tolkas olika i olika delar av landet: 
- Vi har inte en hälso- och sjukvårdslag 
- vi har 21, en för varje landsting. 

CI-operationer på barn  på KS
Rikssjukvårdsnämnden har beslutat att 
ge Stockholms läns landsting genom Ka-
rolinska Universitetssjukhuset tillstånd 
att behandla barn med cochlea-implantat 
(CI) som rikssjukvård vid komplicerade 
fall där barnet har svåra missbildningar 
i innerörat. 

Test av nytt SOS Alarm-system 
Sms till SOS Alarm har inte fungerat som 
det var tänkt. Den 1 juli startades därför 
projektet ”Reach 112”, som gör det möj-
ligt att larma via videokameran i till ex-
empel mobiler. Det finns också planer på 
att utveckla ”larm-appar” till mobiler. 

Passiv rökning kan ge 
ungdomar nedsatt hörsel 
Ungdomar som utsätts för passiv rök-
ning kan få sämre hörsel. Det visar en 
ny amerikansk studie som publiceras i 
den medicinska tidskriften Jama. Den 
nedsatta hörseln kan bero på att blod-
tillförsel till innerörat försämras, enligt 
forskarna. 

Ny lag om tystare leksaker 
Den 20 juli trädde en ny lag i kraft som 
ska se till att leksaker blir säkrare, bland 
annat när det gäller ljudstyrka. Många 
leksaker avger alldeles för starka ljud 
som kan skada hörseln, särskilt om ett 
barn håller leksaken nära örat.
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Textad kultur 

Text-tvsidor för text i TV 
199 	SVT1
299 	SVT2
793 	Kunskapskanalen 
794 	SVT24 

890 	TV4, TV4plus, TV4Fakta, 
	 TV400, TV4 Film, TV4 Sport 
199 	Kanal 3, kanal 5, kanal 9.

Filmhelg 
”Föreställningar om funktionshinder” 
Historiska museet 8-9 oktober
Arvsfondsprojektet ”Handikapphistoria i kulturarvet”, 
HAIKU, har den 8-9 oktober en stor filmhelg på Historiska 
museet med spelfilmer och dokumentärer som rör funk-
tionshinder och diskussioner med publiken efteråt.
Alla filmer (ev något undantag) kommer att vara textade, 
syntolkning och vid diskussioner tecken- och skrivtolkar.
Mer information finns på www.historiska.se.

Beställ HRFs 
jubileumsbok
HRFs jubileumsbok, ”Från hörselsvag till 
röststark”, togs fram till HRFs 90-årsjubi-
leum och visar en del av det som hänt i 
förbundets utveckling. Från tidiga årens 
skolverksamhet och syateljéer, via banbrytande hörselvård till 
dagens röststarka opinionsbildning.
Pris: 199 kronor. Porto tillkommer. 
Beställs på www.hrf.se/jubileumsbok eller 08-457 55 00.

Väntetider för utprovning 
av hörapparat
Uppgifter hämtade på Internet 110822 (www.vantetider.sll.se 
därefter ”allmänhet”, ”Utprovning av hörapparat”). Siffrorna 
anger antal veckor
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Avesina City Avesina 
Kungsholmen

Avesina Kista Avesina 
Norrtälje

Avesina 
Södertälje

Hörsel o 
balanskliniken, 

Rosenlund

Utan förtur

Förtur

Dramaten
www.dramaten.se
Textdisplay finns att låna hos publikvärdarna.

Duett för en 13/9, 25/9
Två herrars tjänare 9/10, 19/10
Natten är dagens mor 17/11
Misantropen 16/12, 29/12

Hörslinga finns på Lilla scenen och på Stora scenen i hela 
salongen. Mottagare kan även kvitteras ut i garderoben för 
lyssning genom IR.
För bokning  av biljetter, kontakta biljettkassan.
biljettbokning@dramaten.se eller tel 667 06 80.

Textad biofilm
Nu kan man gå in på SF hemsida och kolla vilka av deras filmer 
som textas och var de visas: www.sf.se/textadefilmer

Stockholms stadsteater
www.stadsteatern.stockholm.se

Djungelboken 24/9 18.30
Rut och Ragnar 18/9 14.00, 25/9 14.00
Fröken Julie 20/11 13.00
Utrensning 18/9 19.00
Hair 30/10 19.00, 11/11 19.00, 15/12 19.00
Jeppe på Berget 6/9 19.00, 24/9 19.00, 16/10 13.00, 13/11 13.00
Revisorn 15/10 13.00, 29/10 13.00, 25/11 19.00, 10/12 13.00
De tre musketörerna 31/3 -12 19.00, 17/4 -12 19.00, 
3/5 -12 19.00, 5/6 -12 19.00
Biljetter: kundtjanst@stadsteatern.stockholm.se eller tel 506 
20 200 tis-sön kl 12-16. 

Hörslinga
På Stora scenen, Klarascenen och Lilla scenen finns IR-system 
med speciella hörlurar som lånas av publikvärdarna.
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distriktskansliet

ÖPPETTID  	 9.00 - 16.00
LUNCHSTÄNGT 	11 .30 - 12.30

BESÖKSADRESS:
TIDELIUSGATAN 12, 9TR STOCKHOLM

POSTADRESS: 
HÖRSELSKADADES DISTRIKT
BOX 38 180, 100 64 STOCKHOLM

TELEFON EXPEDITION:
TELTID KL 9.00-11.30
08-702 30 50, FAX 08-702 30 59
kansli@hrf-sthlmsdistrikt.org

www.hrf-sthlmsdistrikt.org

EXPEDITION
CATHRIN JANSON  75%
08-702 30 56
cathrin.janson@hrf-sthlmsdistrikt.org

EXPEDITION
ISABELLA NORDFORS  25%
08-702 30 50 
isabella.nordfors@hrf-sthlmsdistrikt.org

OMBUDSMAN
SEIJA BEXAR
08-702 30 52, TXT 702 30 62
TELTID: TISD-ONSD 10.00-11.30
seija.bexar@hrf-sthlmsdistrikt.org

OMBUDSMAN
BERIT HAGSTRÖM
08-702 30 53 
berit.hagstrom@hrf-sthlmsdistrikt.org

OMBUDSMAN 
ULLA SAND
08-702 30 54
ulla.sand@hrf-sthlmsdistrikt.org

Kansliet stängt 
stängt pga personalmöte måndagar kl 13.00-14.00. 
stängt pga personalutveckling Torsdag 1 december. 

DISTRIKTSNYTT på nätet
hittar du på distriktets hemsida www.hrf-sthlmsdistrikt.org/distriktsnytt.

programöversikt

september
onsd 21	kl  17.30	tinnitus  tematräff (sid 8)
torsd 22	kl  17.30	start  tss-kurs nybörjare (sid 6)
månd 26	kl  15.30	start  vattengymnastik (sid 6)
månd 26	kl  18.00	start  linedancekurs (sid 6)
tisd 27 	kl  18.00	start  TSS-kurs konversation (sid 6)
torsd 29	kl  13-17	konf  mångfald & företagande (sid 7)

oktober
Torsd 6 	kl  18-20	 HYViS pubkväll (sid 9)
tisd 11	kl  14-19	teknik - & kommunikationsmässa (sid 10)
Torsd 13 	kl  18.00	föreläsning  (sid 6)
torsd 27	kl  18.00	 HYViS medlemsmöte (sid 9)

november
Torsd 3	kl  18-20	 HYViS pubkväll (sid 9)
onsd 9	kl  17.30	tinnitus  föreningsmöte (sid 8)
tisd 15	kl  17.30	tinnitus  föreningsmöte (sid 9)
torsd 17	kl  18.00	 ÖFL medlemsmöte (sid 8)
onsd 23	kl  14-16	öppet  hus på distriktskansliet (sid 10)

december
Torsd 1	kl  18-20	 HYViS pubkväll (sid 9)
tisd 6		ci   föreningsmöte (sid 8)


